
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории 
Кировского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со статьями 9, 10 и 12 Федерального закона от 12 
января 1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", статьей 6 
Федерального закона от 19.12.2016 года№  444-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты РФ в части изменения порядка 
индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных 
законодательством РФ, и приостановлении действия части 2 статьи 6 
Федерального закона «О дополнительных мерах государственной 
поддержки семей, имеющих детей», руководствуясь постановлением 
Правительства РФ от 26.01.2018 года № 74 «Об утверждении
коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году» 
совет депутатов Кировского муниципального района Ленинградской 
области решил:

1. Утвердить с 01 февраля 2018 года стоимость услуг, 
предоставляемых на территории Кировского муниципального района 
Ленинградской области согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению, при отсутствии супруга, близких родственников, иных 
родственников либо законного представителя умершего или при 
невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных 
лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно 
приложению.

2. Признать утратившим силу решение совета депутатов Кировского 
муниципального района Ленинградской области от 15 февраля 2017 года 
№ 1 0  «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории 
Кировского муниципального района Ленинградской области».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования и 
распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 
2018 года.

Глава муниципального района Ю.С.Ибрагимов

Разослано: дело-2, КФ, МУП "Ритуальные услуги", КСЗН, УПФ РФ, УКХ.



УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета Депутатов 

Кировского муниципального района 
Ленинградской области 

от /Ц.0Я.е%О/'£ № 3 
(приложение)

Стоимость' < ■ -  
услуг, предоставляемых на территории Кировского муниципального 

района Ленинградской области согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению, при отсутствии супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя умершего или при 
невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных 

лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

Услуги Стоимость
(рублей)

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения

111,15

2. Облачение тела 325,87
3. Предоставление гроба 730,93
4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 257,39
5. Погребение 4275,97

Итого 5701,31


